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Invitation til arbejdsgruppe om vejledning om journalføring for 
psykologer

I forbindelse med den nye journalføringsbekendtgørelse, hvor 
ændringerne i forhold til psykologerne er tilføjet, skal der udarbejdes en 
vejledning om journalføring for psykologer. 

Vi vil derfor nedsætte en arbejdsgruppe, hvor vi gerne vil have, at I byder 
ind med to faste repræsentanter fra jer. 

Derudover vil vi gerne have, at I finder nogle repræsentative psykologer 
fra de hovedområder, hvorpå faggrupper arbejder, og der kan hjælpe med 
at beskrive de forskellige arbejdsopgaver psykologer har og hvilke forhold, 
der i den forbindelse er behov for at beskrive i den kommende vejledning 
om journalføring . Det kunne f.eks. være psykologer i det regionale 
sygehusvæsen, herunder psykiatrien, hos kommunerne, statslige 
institutioner mv samt privatpraktiserende  psykologer.  

Den foreløbige plan er, at der skal afholdes arbejdsgruppemøder hos os:

• Fredag den 23. januar 2026 kl. 12.30-15.00
• Fredag den 27. februar 2026 kl. 10.30-13.00
• Fredag den 20. marts 2026 kl. 12.00-14.30

KL bliver også inviteret til arbejdsgruppemøderne.

Vejledningen vil naturligvis blive udarbejdet, så den er i overensstemmelse 
med behandlingsbegrebet i den form, som departementets arbejdsgruppe 
fastlægger.

Arbejdsproces
Inden første møde vil I modtage et råudkast til en disposition for 
vejledningen. Det er videre hensigten, at der inden andet møde udsendes 
et udkast til en egentlig vejledning baseret på drøftelserne på 1. 
arbejdsgruppemøde. Inden tredje arbejdsgruppemøde udsendes revideret 
udkast til vejledning bl.a. på baggrund af drøftelserne på 2. 
arbejdsgruppemøde. 
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Ud fra drøftelserne på 3. arbejdsgruppemøde udsendes et udkast til 
vejledning, der sendes i offentlig høring.

Det er målsætningen, at vejledningen derefter udsendes med virkning fra 
1. juni eller 1. juli 2026.

I må meget gerne sende navnene på jeres repræsentanter til 
arbejdsgruppen senest den 12. januar 2026.

Venlig hilsen

Tina Christensen
Specialkonsulent, cand.jur
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